
令和元年６月２１日 

保護者様 

各務原市立中央中学校 

校 長  鈴木 英已 

 

警報発表時における休業および登下校について 

 

 夏至の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本

校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。  

 さて、現在各務原市全体の約束では、台風接近等の悪天候により「翌日の給食

なし」と決まった場合、予想外に早く天候が回復すれば、警報解除後に各自が弁

当を持参してその後の授業を行う事になっています。その場合、各ご家庭では、

急な弁当の準備や、解除時刻による登校時間変更への対応などをお願いすること

になります。 

 こうしたことをなくしよりシンプルで分かりやすい対応となるよう、中央中校

区４校で協議して、下記のようにルールを変更しました。これにより、急に弁当

を準備していただくことはなくなりましたのでご報告します。 

なお、日程の急な変更等は今までどおりメール配信でもお知らせしながら、生

徒の安全な登下校を最優先してまいりますので、よろしくお願いいたします。  

 

 

記 

 

 

前日に『給食なし』と決まった場合 

・翌日の11時までのどの時間に警報が解除されても、午後からの登校（昼食は

各家庭で済ませる）にします。 

・登校時間は１３時とし、場合によっては授業を３時間行うこともあります。 

 

 

 

 


